

Aanbesteding: 16842 | Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 16842 CNA

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 10

Vraag:

Kan eis 10 worden aangepast naar contracten vergelijkbaar met UAV-GC zoals bouwteam?

Antwoord:

Nee. Een bouwteamovereenkomst is niet vergelijkbaar met UAV-GC in combinatie met SCB. Bij UAV-GC is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor het ontwerp en de uitvoering en dient de opdrachtnemer ook aan te tonen dat aan alle eisen is voldaan. De opdrachtnemer dient de kwaliteit te borgen en de risico's te beheersen door gebruik te maken van kwaliteitsmanagement. Het RVB controleert niet zelf of aan alle eisen in het contract is voldaan, maar past SCB toe om vast te stellen of het kwaliteitsmanagementsysteem van de opdrachtnemer functioneert. Voor meer informatie verwijzen wij naar het Kader Systeemgerichte Contractbeheersing (SCB) van het RVB. Zie bijlage 14 bij de Vraagspecificatie, of via: <https://www.rijksvastgoedbedrijf.nl/documenten/richtlijn/2017/12/01/kader-systeemgerichte-contractbeheersing-rijksvastgoedbedrijf>

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Certificering

Vraag:

Wordt vanuit het RVB een VCA** certificering en SCL trede 2 niet vereist?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient in bezig te zijn van VCA** of VCA* certificering of gelijkwaardig. Opdrachtnemer dient tevens te voldoen aan de eisen behorende bij laddertrede 2 van NEN Veiligheidsladder (Safety Culture Ladder). Zie Vraagspecificatie deel 2 proceseisen, PRO-009: Veiligheid en

gezondheid.

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke
huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
deelnemerslijst schouw

Vraag:
Kunt u de deelnemerslijst van de schouw delen?

Antwoord:
Nee, omwille van de privacy gaan wij deze gegevens niet verstrekken.
Partijen hebben bovendien tijdens de informatiebijeenkomst voldoende
gelegenheid gehad om contactgegevens uit te wisselen.

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke
huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Eigen Verklaring Sancties Rusland

Vraag:
Wij willen u verzoeken de Eigen Verklaring Sancties Rusland te verstrekken.

Antwoord:
Deze verklaring is niet vereist voor dit project.

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke
huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Checklist vs Tenderned

Vraag:
De checklist komt niet geheel overeen met de eisen in Tenderned. Wat is
leidend?

Antwoord:

TenderNed is leidend.

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke
huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Tijdens de schouw op 21 juni 2023 is er gesproken over een rekenvergoeding van € 10.000,00, dit geldt voor de vervolgfase met de 3 aannemers die doorgaan voor de prijsvorming. Klopt bovenstaande? Door de omvang van de uitvraag lijkt ons een vergoeding van € 20.000,00 meer passen, kan dit bedrag nog worden aangepast?

Antwoord:

Bovenstaande is correct. De vergoeding is gerelateerd aan de inspanning die wij vragen tijdens de aanbesteding. In geval wij een architectonisch ontwerp en artist impression uitvragen, dan verstrekt het RVB een rekenvergoeding van 50% van de geschatte architectenkosten, conform de Gids Proportionaliteit. In het geval van dit project wordt geen ontwerp en artist impression uitgevraagd. Wij vragen om twee dialoogrondes en daarvoor verstrekken wij een vergoeding van € 10.000,-.

Percelen: P1 Aanpassing gebouw A115 t.b.v. tijdelijke
huisvesting DVVO/personenvervoer en IMPEX
Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Inhoud